2022年５月11日
各 位

名古屋市中村区名駅三丁目26番８号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代 表 取 締 役 社 長 前 田 有 幾
（コード番号：9428 東証スタンダード・名証プレミア）
問合せ先：取締役経営管理部担当

 後 藤 久 輝
(TEL 052-588-5640)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月11日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2021年５月14日に公表した

業績予想及び配当予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の業績予想数値の修正の内容

 （連結）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

44,000

百万円

2,141

百万円

2,221

百万円

1,013

円銭

112.10

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 45,318 2,508 2,672 1,477 163.46

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,318 367 451 464

増  減  率 （  ％  ） 2.9 17.1 20.3 45.8

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ）
41,041 2,061 2,296 852 92.51

（２）業績予想の修正の理由

2022 年３月期の連結業績は、移動体通信事業において、通信事業者による「3Ｇ」サービス終了に伴

い、「4Ｇ・5Ｇ」サービスへの移行促進により販売台数が増加したこと、また店舗転貸借事業において

管理物件数が堅調に推移したことや卸事業において利益率を重視した販売方針の転換など各社収益体

質の改善に取り組んだことで売上面、損益面ともに、前回発表の公表数値を上回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正の内容

 年間配当

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2021年５月 14日）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

17.00

円 銭

17.00

今回修正予想 ―  ―  ―  20.00  20.00

当期実績 ―  0.00  ―

前期実績

（2021年３月期）
―  0.00  ―  17.00  17.00

（２）配当予想の修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元と企業体質の強化を重要な経営政策の一つとして認識してお

り、財務体質の強化と今後の事業展開に備えるために内部留保を充実させるとともに、株主資本利益率

の向上を図りつつ、業績に応じた配当を行うことを基本方針としております。

2022 年３月期の期末配当につきましては、上記基本方針のもと、業績の動向、財務体質等を総合的

に考慮し、直近の配当予想から１株当たり３円増配の 20円に修正することといたしました。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上